DL5107、DL3115、RX（ラックマウントタイプ）シリーズ生産終了のお知らせ

お客様各位

２０２１年１月吉日

 富士電機株式会社

〔小型電源〕

日頃はミニ UPS 製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび DL5107、DL3115 シリーズおよび、RX（ラックマウントタイプ）シリーズを生産終了とさせて頂きたく

ご案内申し上げます。

― 記 ―

１． 生産終了機種一覧

シリーズ名 生産終了機種 容量  代替推奨機種 容量

DL5107 ｼﾘｰｽﾞ DL5107-600J HFP 600VA/360W DL5115-750JL HFP 750VA/500W

DL5107-600JRM HFP 600VA/360W DL5115-750JL HFP 750VA/500W

DL3115 ｼﾘｰｽﾞ

DL3115-300JL HFP 300VA/180W PET501J1CA HFP 500VA/350W

DL3115-420JL HFP 420VA/252W PET501J1CA HFP 500VA/350W
DL3115-500JL HFP 500VA/300W PET501J1CA HFP 500VA/350W
DL3115-650JL HFP 650VA/400W PET751J1CA HFP 750VA/525W

RX ｼﾘｰｽﾞ

(ﾗｯｸﾏｳﾝﾄﾀｲﾌﾟ）

M-UPS070RX22 7kVA/5.6kW M-UPS070RX22S 7kVA/5.6kW

M-UPS105RX22 10.5kVA/8.4kW M-UPS105RX22S 10.5kVA/8.4kW

M-UPS140RX22 14kVA/11.2kW M-UPS140RX22S 14kVA/11.2kW

M-UPS175RX22 17.5kVA/14kW M-UPS175RX22S 17.5kVA/14kW

M-UPS210RX22 21kVA/16.8kW M-UPS210RX22S 21kVA/16.8kW

＊代替推奨機種をご使用頂く際の留意事項について

・外形、取付寸法・装置容量・給電方式等が異なります。

・詳細につきましては、仕様書などでご確認ください。

２．生産終了スケジュール

  受注受付終了日  ： 2021 年 7月 30 日

  納入終了日    ： 2021 年 12 月 31 日

３．生産終了理由

  本機種に使用している部材（鉛バッテリ、ブレーカ、端子台等）の廃型により生産継続不可となったため。

４．保守・修理期間について
  納入終了日より DL5107 シリーズについては 5 年間、DL3115 シリーズ、RX（ラックマウントタイプ）シリーズにつ

いては 7 年間の保守・修理の対応をさせていただきます。ただし、製品に使用している部品の一部（電子部品など）

に関しまして弊社の責任によらず、調達および供給が困難になることが懸念されます。

その場合にはご容赦願います。

 また、DL3115 シリーズ用保守部品として代替バッテリを準備する予定ですが、寸法が若干大きくなるため、

お客様及びオンサイトでのバッテリ交換ができなくなります。バッテリ交換が必要な場合、工場へ返却頂き交換作業

を実施することになります。その場合、事前に代替機を送付できるようご準備致しますので、担当営業部門に日程等

ご相談ください。

５．既設製品取扱いについて

  既設の DL3115 シリーズのバッテリ交換もお客様及びオンサイトでのバッテリ交換ができなくなります。バッテ

リ交換が必要な場合、工場へ返却頂き交換作業を実施することになります。その場合、事前に代替機を送付できるよ

うご準備致しますので、担当営業部門に日程等ご相談ください。

６．特定顧客特殊品について

  本機種をカスタマイズした製品についても、生産終了とさせて頂きます。

－ 以 上 －